全通研岐阜第８号

令和４年４月２５日

全通研加盟高等学校長 各位

全国高等学校長 各位

通信制教育に理解のある皆様

全 国 高 等 学 校 通 信 制 教 育 研 究 会

会長（東京都立砂川高等学校長）

南 斉  道 雄

第７４回全国高等学校通信制教育研究会

    （岐阜大会）実行委員長(岐阜県立華陽フロンティア高等学校長)

鵜 飼 陽 一 郎

令和４年度 第７４回全国高等学校通信制教育研究会総会並びに

研究協議会（岐阜大会）の開催について（ご案内）

陽春の候 益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

さて、令和４年度 第７４回全国高等学校通信制教育研究会総会並び研究協議会（岐阜大会）を下記のとおり開催い

たします。つきましては、下記の要領によりお申し込みくださいますようお願い申しあげます。

 なお、新型コロナウイルス感染症の状況が見通せないことから、今年度も本大会は全てオンラインによる開催といた

します。

記

１ 開催日程  令和４年６月１６日（木）～６月１７日（金）

２ 参加費用  加盟校一校当たり        ５，０００円

        非加盟校一校当たり       ５，０００円

一般の参加希望者一団体当たり  ５，０００円

              内訳（参加費３，００円、資料費２，０００円）

※ 納入先や期限等につきましては、別紙をご覧ください。

https://forms.office.com/r/4xHMMM0RTR

３ 申込方法

〇 申込期間 令和４年４月２５日（月）から５月１３日（金）

  〇 申込手順 右記アドレスまたは、ＱＲコードを読み取り、申込サイトに移動し、指示に基づき必要事項をご入

力ください。分科会の参加を確認いたしますので、同じ団体でもお一人ずつでの申し込みをお願いし

ております。なお、加盟校以外の学校番号は９９９と入力してください。

       ※ アドレスはCtrl キーを押しながら、クリックしてください。うまく移動できない場合は、  ブラ

ウザにアドレスをコピーし使用してください。

４ オンライン開催への参加方法

 ・開催 1週間前を目途に、招待ＵＲＬ及びミーテイングＩＤ等を学校の管理職又は、入力した連絡先メールアド

レスに送信します。参加前に、ＰＣ、スマホ等使用機器に Zoomアプリをダウンロードしておいてください。

  ・参加の際は、zoomの画面に表示される招待者名を（学校名・団体名 名字）に変更してください。

  ・参加の際は、ビデオ、音声を OFFに設定してください。

  ・発言を希望する際は、Zoomのチャット機能からその意思を司会者に表明してください。司会者から指名された

後、ビデオ、音声を ONに切り替え発言してください。発言後は再度 OFFに設定してください。

  ・加盟校以外の参加者は総会終了後に参加になります。以下の予定をご九人ください。

https://forms.office.com/r/4xHMMM0RTR

5 大会の進行時程（予定）

５ 問合せ先  第 74回全通研岐阜大会実行委員会事務局（岐阜県立華陽フロンティア高等学校）

岐阜県立華陽フロンティア高等学校 通信制課程 教頭  笠井 寛

〒500-8286 岐阜県岐阜市西鶉 6-69 TEL：058-275-7185

E-mail：p30044@gifu-net.ed.jp

以上